
 
ISTITUTO DI LINGUISTICA COMPUTAZIONALE 

“ANTONIO ZAMPOLLI” 
C.N.R. 

 

 Via Moruzzi 1- 56124 PISA - Italy 
    tel. +39 050 3152867 - fax +39 050 3152839 

Protocollo N. 0000160 del 15/04/2009 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 
ISTITUTO DI LINGUISTICA COMPUTAZIONALE “ANTONIO ZAMPOLLI” 

 
PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DI CUI AL BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA N. 
126.048/ASS. 03.09, PROTOCOLLO N. 0000108 DEL 16.03.09, PER IL CONFERIMENTO DI N 1. ASSEGNO DI 
RICERCA NELL'AMBITO DEL PROGETTO DI RICERCA “LA DIVULGAZIONE ON-LINE DEL PATRIMONIO 
STORICO ARTISTICO E PAESAGGISTICO REGIONALE” 

 
IL DIRETTORE DELL'ISTITUTO DI LINGUISTICA COMPUTAZIONALE “ANTONIO ZAMPOLLI” (ILC) 

 
VISTO il proprio Provvedimento n. 126.048 /ASS. 03.09, Protocollo n. 0000108 del 16.03.09; 
VISTO il decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica n. 121 del 11 febbraio 
1998; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 45 del 26 febbraio 2004 “Rivalutazione importi assegni di ricerca”; 
VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR D.P. CNR prot. n. 0025033 del 4 maggio 
2005, pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 
del 30 maggio 2005 ed in particolare l’art. 47; 
VISTO il D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 
VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 48, prot. n. 9877 del 6 giugno 2006 ed in particolare l’art. 3, 
commi 6 e 7; 
VISTO il disciplinare, per le disposizioni compatibili, approvato con delibera n. 868 in data 23 dicembre 
1998, per il conferimento degli assegni di collaborazione ad attività di ricerca del CNR; 
ACCERTATA la copertura degli oneri derivanti dal conferimento dell’assegno di ricerca con le disponibilità 
provenienti dalla convenzione con l’Agenzia di Promozione Turistica della regione Basilicata per la 
realizzazione del progetto di Ricerca “La divulgazione on-line del patrimonio storico artistico e paesaggistico 
regionale” afferente alla Commessa IC-P02-002 “Metodi e Strumenti Computazionali per la Ricerca 
Umanistica, con particolare riguardo alle Discipline Linguistiche, Letterarie”; 
Vista la necessità di provvedere alla nomina della suddetta Commissione di cui all’articolo 6 del Bando; 

 
D I S P O N E 

 
la Commissione giudicatrice della selezione per n. 1 assegno di collaborazione ad attività di ricerca per 
laureati nell’ambito del programma di ricerca di cui alle premesse è così composta: 
 
Componenti: 
 

Dott. Andrea Bozzi  
Direttore Istituto di Linguistica Computazionale “Antonio Zampolli” 
Via Giuseppe Moruzzi, 1 
56124 Pisa 
 
Dott. Eugenio Picchi 
Dirigente di Ricerca  
Istituto di Linguistica Computazionale “Antonio Zampolli” 
Via Giuseppe Moruzzi, 1 
56124 Pisa 
 
 



Dott. Manuela Sassi 
Tecnologo 
Istituto di Linguistica Computazionale “Antonio Zampolli” 
Via Giuseppe Moruzzi, 1 
56124 Pisa 

 
Membri supplenti: 
 

Dott. Gabriella Pardelli 
Ricercatore  
Istituto di Linguistica Computazionale “Antonio Zampolli” 
Via Giuseppe Moruzzi, 1 
56124 Pisa 
 
Dott. Claudia Marzi 
Tecnologo 
Istituto di Linguistica Computazionale “Antonio Zampolli” 
Via Giuseppe Moruzzi, 1 
56124 Pisa 

 
 
         Il Direttore  
              Dott. Andrea Bozzi 
 
 
Pisa, 20 marzo 2009 


